
{.¿@'

@
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

APRUEBESE AUTORIZACION PERMISO POR
NACIMIENTO DE HIJA

lota, fl ( iiilr 2ilÍ8

DEcREro N"lójtcl

VISTOS:

a) Cefificado de Nacimiento de Emma Rafáela
Cistemas Valencia

b ) Ar. N I q5 del Código del Trabajo.
c) Ley N' 19.378 sobre Atención Primaria de la Salud

Y en uso de las facultades que me confieren los
Arts. 12'y 63'de la Ley N'l/2006 que refunde Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

l.-Apruébese autorización al funcionario PABLO
CISTERNAS TORRES. Asistente Social del Centro de Salud "Dr. Sergio Lagos O..", para hacer uso de los
5 dias hábiles de Permiso por Nacimiento de su Hija Emma Rafaela Cisternas Valencia, de acuerdo a lo
establecido en el Art. N" 195 del Código del T¡abajo.

2.- Dicho permiso lo hará efectivo entre el 28 de
Mayo y el 0l de Junio de 2018 .-

ANOTESE, COMUNIQ su

cl

M RUIZ
TARI UNICIPAL(S) R CIPAL

EL SEN ALCALI)E

Distribución:
- La indicada.
- Remuneraciones
- Consultorio
- Funcionario(a)
- Archivo.

¿ §

v*''*o'"+

é
t¡lNAE

ltlltll(IPAL


